

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 05.257.555/0001-37
MÉDIA DE PREÇO

ITEM	PRODUTO	UND	LMP DE SOUZA	RA SANTIAGO	NAV. JURUTI	SUPERMERCADO ECO OLIVEIRA	MEDIA	QUANT.	V.TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS E PIAS. VALIDADE: MÍNIMO - 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 6,50	R\$ 2,50	R\$ 5,25	15000	R\$ 78.750,00
2	BALDE PLÁSTICO- 10 LITROS	UND	R\$ 18,00	R\$ 18,90	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 18,98	50	R\$ 949,00
3	BARRAGEM.	UND	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 5,10	R\$ 3,90	400	R\$ 1.560,00
4	CESTO P/ LIXO – PLÁSTICO P/ 10 KG	PCT	R\$ 20,00	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 6,60	R\$ 16,90	150	R\$ 2.535,00
5	COLHER DESCARTÁVEL - PCT C/50 UND	PCT	R\$ 6,00	R\$ 5,50	R\$ 5,00	R\$ 14,14	R\$ 7,66	200	R\$ 1.532,00
6	COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180ML – PCT C/ 100 UND	PCT	R\$ 6,00	R\$ 6,50	R\$ 5,50	R\$ 2,70	R\$ 5,18	500	R\$ 2.590,00
7	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50ML – PCT C/ 100 UND	PCT	R\$ 4,00	R\$ 4,30	R\$ 3,80	R\$ 2,56	R\$ 3,67	200	R\$ 734,00
8	DESINFETANTE - 500ML	UND	R\$ 10,00	R\$ 10,50	R\$ 8,00	R\$ 2,02	R\$ 7,63	15000	R\$ 114.450,00
9	DESODORANTE EM PEDRA P/ BANHEIRO	UND	R\$ 4,00	R\$ 4,50	R\$ 5,00	R\$ 2,10	R\$ 3,90	200	R\$ 780,00
10	DESODORIZADOR DE AR - 400ML	UND	R\$ 12,00	R\$ 11,50	R\$ 13,00	R\$ 13,08	R\$ 12,40	84	R\$ 1.041,60
11	DETERGENTE LÍQUIDO - 500 ML	UND	R\$ 6,00	R\$ 6,50	R\$ 7,00	R\$ 2,38	R\$ 5,47	20000	R\$ 109.400,00
12	DETETIZANTE SPRAY - CX C/ 12 UND X 300ML.	PCT	R\$ 98,00	R\$ 96,50	R\$ 100,00	R\$ 111,22	R\$ 101,43	84	R\$ 8.520,12
13	ESCOVA DE MADEIRA	UND	R\$ 4,00	R\$ 4,50	R\$ 5,00	R\$ 4,56	R\$ 4,52	200	R\$ 904,00
14	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, COM CABO PLÁSTICO, COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR E BASE SUPORTE PARA ACOMODAR A ESCOVA.	UND	R\$ 15,00	R\$ 13,80	R\$ 14,00	R\$ 7,86	R\$ 12,67	200	R\$ 2.534,00
15	ESPONJA DE AÇO - PACOTE C/ 8 UNIDADES.	PCT	R\$ 5,00	R\$ 4,80	R\$ 5,00	R\$ 1,68	R\$ 4,12	10000	R\$ 41.200,00
16	ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, MEDINDO APROX. 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESURA. ESPONJA DUPLA FACE.	UND	R\$ 3,00	R\$ 3,50	R\$ 2,80	R\$ 0,80	R\$ 2,53	7000	R\$ 17.710,00



17	GARFOS DESCARTAVEL - PCT COM 50 UND	PCT	R\$ 18,00	R\$ 17,60	R\$ 17,00	R\$ 1,98	R\$ 13,65	200	R\$ 2.730,00
18	GUARDANAPO DE PANO 50X48 CM.	UND	R\$ 10,00	R\$ 10,50	R\$ 9,00	2,70	R\$ 8,05	2400	R\$ 19.320,00
19	LENÇO DE PAPEL - 20CM X 23CM - PCT C/100 UND	PCT	R\$ 5,00	R\$ 5,60	R\$ 6,00	1,32	R\$ 4,48	500	R\$ 2.240,00
20	LIMPA ALUMINIO 500ML	UND	R\$ 8,00	R\$ 8,50	R\$ 9,00	2,22	R\$ 6,93	600	R\$ 4.158,00
21	PÁ P/ LIXO - PLÁSTICO	UND	R\$ 12,00	R\$ 11,50	R\$ 11,00	17,24	R\$ 12,94	200	R\$ 2.588,00
22	PANO DE LIMPEZA MEDINDO 71X54CM FABRICADO 100% ALGODAO CRU NA COR BRANCA	UND	R\$ 9,00	R\$ 8,80	R\$ 8,00	3,42	R\$ 7,31	7000	R\$ 51.170,00
23	PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, PACOTE COM 4 ROLOS	PCT	R\$ 6,00	R\$ 6,20	R\$ 5,00	3,18	R\$ 5,10	16000	R\$ 81.600,00
24	PRATO DESCARTÁVEL - PCT C/ 10 UNID X 15 CM	PCT	R\$ 8,00	R\$ 8,80	R\$ 9,00	1,20	R\$ 6,75	500	R\$ 3.375,00
25	RODO DE PLÁSTICO. BASE MEDINDO 30 CM. COM BORRACHA DE EVA SILICONIZADA TIPO "RAPA-ENXUGA" OU DE PNEU. COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA PLASTIFICADA, MEDINDO 140CM.	UND	R\$ 18,00	R\$ 17,80	R\$ 17,00	6,12	R\$ 14,73	300	R\$ 4.419,00
26	SABÃO EM BARRA - 1KG	KG	R\$ 6,00	R\$ 6,50	R\$ 7,00	5,40	R\$ 6,23	8000	R\$ 49.840,00
27	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G;	CX	R\$ 8,00	R\$ 8,60	R\$ 9,00	5,70	R\$ 7,83	20000	R\$ 156.600,00
28	SACO DE FIBRA	UND	R\$ 3,50	R\$ 4,20	R\$ 4,00	2,40	R\$ 3,53	5000	R\$ 17.650,00
29	SACO TRANSPARENTE DE 1 KG, PCT C/ 100 UND	PCT	R\$ 7,00	R\$ 7,60	R\$ 8,00	4,26	R\$ 6,72	100	R\$ 672,00
30	SACO TRANSPARENTE DE 2 KG, PCT C/ 100 UND	PCT	R\$ 8,00	R\$ 8,45	R\$ 9,00	3,06	R\$ 7,13	100	R\$ 713,00
31	SACO TRANSPARENTE DE 30 KG, PCT C/ 100 UND	PCT	R\$ 60,00	R\$ 61,50	R\$ 62,00	50,00	R\$ 58,38	100	R\$ 5.838,00
32	SACOS REFORÇADO P/ LIXO: 50L - PCT X 10 UND	PCT	R\$ 17,00	R\$ 16,45	R\$ 16,00	3,15	R\$ 13,15	1000	R\$ 13.150,00
33	SACOS REFORÇADOS P/ LIXO: 100L- PCT COM 05 UND.	PCT	R\$ 20,00	R\$ 19,30	R\$ 19,00	4,44	R\$ 15,69	2000	R\$ 31.380,00
34	SODA CÁUSTICA - LATAS C/ 300 ML	LATA	R\$ 25,00	R\$ 23,55	R\$ 26,00	7,80	R\$ 20,59	60	R\$ 1.235,40
35	VASSOURA DE GRAMA METALICA-RASTELO/ANCINHO	UND	R\$ 35,00	R\$ 34,20	R\$ 34,00	12,60	R\$ 28,95	100	R\$ 2.895,00
36	VASSOURA DE PIAÇAÇA	UND	R\$ 7,00	R\$ 8,50	R\$ 8,00	7,50	R\$ 7,75	3000	R\$ 23.250,00
37	VASSOURA DE PLÁSTICO	UND	R\$ 10,00	R\$ 10,60	R\$ 11,00	11,70	R\$ 11,70	500	R\$ 5.850,00
TOTAL									R\$ 865.863,12




JONAS MORAIS CATIVO
 Secretário Municipal de Educação
 Decreto nº 3.471/2017



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
CNPJ: 05.257.555/0001-37

MEDIA DE PREÇO

ITEM	PRODUTO	UND	DACILENE LIMA AGUIAR	R.A. SANTIAGO ME	EDINHO SILVA DE AGUIAR	LMP DE SOUZA	MEDIA	QUANT.	V.TOTAL
1	Álcool em gel etílico hidratado 65 inpm 500 ml	UND	R\$ 9,90	R\$ 11,50	R\$ 9,99	R\$ 11,00	R\$ 10,60	50	R\$ 530,00
TOTAL									R\$ 530,00


JONAS MORAIS CATIVO
Secretário Municipal de Educação
Decreto nº 3.471/2017

